
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», в целях эффективного 
исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск, упорядочения финансовой 
обеспеченности реализации муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 25.11.2016 № 1551 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» (с изменениями) 
согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2019. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемного табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                           Э.А. Миронов 
 
 
 

          от 28.02.2019 г.                                                                     № 324 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 25.12.2016 № 1551 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 28.02.2019 № 324 
 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 25.11.2016 № 1551   
«Об утверждении муниципальной программы  

«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» 
 

1. В муниципальной программе: 
1.1. В приложении № 1 подпрограммы «Совершенствование предоставления 

дополнительного образования детям в сфере культуры» на 2016 - 2020 годы:   
- в разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункт 2.1.1.1 

дополнить подпунктами 2.1.1.1.1, 2.1.1.1.2, 2.1.1.1.3, 2.1.1.1.4 и изложить в следующей 
редакции:  
«            

№  
п/п 

Цель, задачи,  
основные мероприятия С

ро
к 

вы
по

лн
ен

ия
 

(к
ва

рт
ал

, г
од

) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 

2.1.1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным субсидий. (школы) 

2016-
2020 гг. МБ 484640,18 90611,5 95384,02 100441,93 100949,37 97253,36 

2.1.1.1.1 Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда  

2016-
2020 гг. МБ 171957,75 - - - 86567,22 85390,53 

2.1.1.1.2 Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на содержание 
имущества  

2016-
2020 гг. МБ 11909,2 - - - 5954,60 5954,60 

2.1.1.1.3 Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

2016-
2020 гг. МБ 7861,1 - - - 5215,20 2645,90 

2.1.1.1.4 Прочие расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

2016-
2020 гг. МБ 6474,68 - - - 3212,35 3262,33 

». 
1.2. В приложении № 2 подпрограммы «Совершенствование библиотечного, 

библиографического и информационного обслуживания пользователей» на 2016-2020 
годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г. Североморск» на 2016-2020 годы: 

- в разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункт 2.1.1.1 
дополнить подпунктами 2.1.1.1.1, 2.1.1.1.2, 2.1.1.1.3, 2.1.1.1.4 и изложить в следующей 
редакции: 
«      

№  
п/п 

Цель, задачи,  
основные мероприятия С

ро
к 

вы
по

лн
ен

ия
 

(к
ва

рт
ал

, г
од

) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 

2.1.1.1 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий (библиотеки) 

2016-
2020 гг. МБ 318610,80 60584,69 66160,23 62443,95 63961,82 65460,11 

2.1.1.1.1 Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда 

2016-
2020 гг. МБ 105899,56 - - - 52962,15 52937,41 

2.1.1.1.2 Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на содержание 
имущества 

2016-
2020 гг. МБ 9217,1 - - - 4308,30 4908,80 

2.1.1.1.3 Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

2016-
2020 гг. МБ 8587,9 - - - 4207,70 4380,20 



2.1.1.1.4 Прочие расходы муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

2016-
2020 гг. МБ 5717,39 - - - 2483,69 3233,70 

». 
1.3. В приложении № 3 подпрограммы «Совершенствование организации досуга 

и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 годы муниципальной 
программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

- в разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункт 2.1.1.1 
дополнить подпунктами 2.1.1.1.1, 2.1.1.1.2, 2.1.1.1.3, 2.1.1.1.4 и изложить в следующей 
редакции: 
«  

№  
п/п 

Цель, задачи,  
основные мероприятия С

ро
к 

вы
по

лн
ен

ия
 

(к
ва

рт
ал

, г
од

) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 

2.1.1.1. Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий (музей) 

2016-
2020 
гг. 

МБ 472364,15 94740,58 107264,39 89492,29 90505,30 90361,59 

2.1.1.1.1 Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда 

2016-
2020 
гг. 

МБ 135342,05 - - - 67693,00 67649,05 

2.1.1.1.2 Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на содержание 
имущества 

2016-
2020 
гг. 

МБ 15232,3 - - - 7626,60 7605,70 

2.1.1.1.3 Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

2016-
2020 
гг. 

МБ 13703,9 - - - 6714,30 6989,60 

2.1.1.1.4 Прочие расходы муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

2016-
2020 
гг. 

МБ 16588,64 - - - 8471,40 8117,24 

». 
1.4. В приложении № 4 подпрограммы «Совершенствование музейного обслу-

живания граждан» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы: 

- в разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункт 2.1.1.1 
дополнить подпунктами 2.1.1.1.1, 2.1.1.1.2, 2.1.1.1.3, 2.1.1.1.4 и изложить в следующей 
редакции: 
«   

№  
п/п 

Цель, задачи,  
основные мероприятия С

ро
к 

 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 

2.1.1.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий (музей) 

2016-
2020 гг. МБ 77859,48 14369,40 14543,20 16236,62 17069,56 15640,70 

2.1.1.1.1 Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате 
труда 

2016-
2020 гг. МБ 26052,72 - - - 13026,36 13026,36 

2.1.1.1.2 Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на содержание 
имущества 

2016-
2020 гг. МБ 2280,8 - - - 1418,40 862,40 

2.1.1.1.3 Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

2016-
2020 гг. МБ 2633,8 - - - 1316,90 1016,90 

2.1.1.1.4 Прочие расходы муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

2016-
2020 гг. МБ 2042,94 - - - 1307,90 735,04 

». 



1.5. В приложении № 6 подпрограммы «Финансовое обеспечение, информа-
ционно-методическая и хозяйственная деятельности учреждений, подведомственных 
Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск» 
на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-
2020 годы: 

- в разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» графы «Всего, 
тыс. руб.» «2019», «2020» пункты 2.1.1.1.1, 2.1.1.1.2, 2.1.1.1.3, 2.1.1.1.4, 2.3.1, 2.1.1.1.2, 
12.1.1.1.3, 2.1.1.1.4, 3, 4 изложить в следующей редакции: 
«      

№ 
п/п 

Цель, задачи,  
основные мероприятия С

ро
к 

вы
по

лн
ен

ия
 

(к
ва

рт
ал

, г
од

) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 

2.1.1.1 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий (централизованная бухгалтерия) 

2016-
2020 гг. МБ 81204,20 14371,62 14420,36 17830,90 17036,62 17544,70 

2.1.1.1.1 Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда 

2016-
2020 гг. МБ 31849,84 - - - 15924,92 15924,92 

2.1.1.1.2 Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на содержание 
имущества 

2016-
2020 гг. МБ 357,2 - - - 60,00 297,20 

2.1.1.1.3 Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

2016-
2020 гг. МБ 300,00 - - - 0,00 300,00 

2.1.1.1.4 Прочие расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

2016-
2020 гг. МБ 2074,28 - - - 1051,70 1022,58 

». 
 
 

_____________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2. В приложении № 2 подпрограммы «Совершенствование библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г. Североморск» на 2016-2020 годы:
	1.3. В приложении № 3 подпрограммы «Совершенствование организации досуга и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:
	1.4. В приложении № 4 подпрограммы «Совершенствование музейного обслуживания граждан» на 2016-2020 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы:
	1.5. В приложении № 6 подпрограммы «Финансовое обеспечение, информационно-методическая и хозяйственная деятельности учреждений, подведомственных Управлению культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы муниципаль...


